
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000129 del 26/11/2024

 
 
OGGETTO:
ZTL E ISOLA PEDONALE PER MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2024
 
 
 

L'anno  Duemilaventiquattro  il  giorno  Ventisei  del mese di  Novembre  nei propri 
uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 4
n. 000129 del 26/11/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 129         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  comunicato 
l'effettuazione di celebrazioni relative alle Festività 
natalizie in vari giorni; 

Vista inoltre l’effettuazione di un mercatino hobbisti e 
commerciale,  gestito  dalla  Pro  Loco  a  livello 
sperimentale,  dal  3  dicembre  al  10  gennaio  2025,  con 
montaggio di stands in viale Morelli; 

Considerato  che  appare  necessario,  per  motivi  di 
sicurezza,  vietare  la  circolazione  dei  veicoli  sia 
durante  la  processione  che  per  la  sosta  in  strade  e 
piazze interessate; 

Vista la Direttiva della G.C. in data 19.11.2024;

Ritenuto  che  sussistono,  pertanto,  i presupposti  e le 
condizioni  per  l'assunzione  dei  provvedimenti  di  tipo 
preventivo;
Visto il D.Lgs. 285/92 ed il relativo Regolamento;
Visto il T.U. sull'Ordinamento Locale D.Lgs. 267/2000;
Ritenuta la propria competenza;

O R D I N A

1) Nei giorni in cui si svolgeranno le manifestazioni 
natalizie  (7-8-14-15-20-21-22-23  Dicembre)  si  attua  la 
ZTL "A" in Piazza del Santuario e vie limitrofe, dalle 
ore 14,00 alle 20, con ingresso dei soli Residenti ed 
Autorizzati muniti di pass rinnovato per l'anno 2024;

In  caso  di  spettacolo  in  Piazza  del  Santuario  viene 
disposta l’isola pedonale della Piazza nei giorni 7–8-14-
15-21-22 Dicembre. 

2) Al termine della S.Messa di mezzanotte del 24 dicembre 
per  gli  Auguri  di  Natale  divieto  di  circolazione  in 
Piazza del Santuario; 

ORDINANZA Pagina 2 di 4
n. 000129 del 26/11/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

3) E’ istituito il Divieto di sosta in viale Morelli per 
il montaggio delle bancarelle del mercatino Hobbisti a 
partire dalle ore 7 del 01 dicembre e fino alle 24 del 
giorno 08 gennaio 2025;

4)  E’ istituito,  a livello  meramente  sperimentale,  un 
mercatino  di  Hobbysti  ed  altri  in  viale  Morelli, 
costituito  da stalli  con  attrezzature  di  proprietà  ed 
organizzazione  della  Pro  Loco  di  Numana  nelle  stesse 
date; 

5) Durante le ZTL i veicoli  dei residenti e disabili 
diretti in via Roma e limitrofe possono transitare contro 
il senso di marcia in via Leopardi, La Fenice, Pascoli. 
E’ disposto lo STOP all’incrocio tra via La Fenice e via 
Pascoli  per  chi  sale.  E’  disposta  la  direzione 
obbligatoria in uscita per via La Fenice per chi viene da 
via Pascoli. 

Il personale di P.L. preposto e' autorizzato ad assumere 
le eventuali modifiche che dovessero rendersi necessarie.
L'Ufficio  Tecnico  comunale  è  incaricato  del 
posizionamento  della  relativa  segnaletica  verticale 
provvisoria. 

La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate del 
rispetto della presente Ordinanza.
Dalla Residenza Municipale, addì 26/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PL E CONTENZIOSO GIUDIZIARIO
Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 3 di 4
n. 000129 del 26/11/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 4 di 4
n. 000129 del 26/11/2024


